Emenda n.: 3992 12025 Autor:| Ver(a): João Paulo Janjão 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301 — Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos 

Ação Orçamentária: 2122 — Apoio aos Eventos Festivos e de Manifestação Popular 

Realizados na Cidade de Manaus 

Valor: (R$): 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais) 

Objeto: Apoiar com estrutura e agenciamento artístico das Ações e Eventos festivos 
e de manifestação popular realizados na cidade de Manaus. 

Justificativa: A Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - 
MANAUSCULT, pasta do Executivo Municipal, apta para desenvolver a política